
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ 

 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της  αριθ.10/2020  (δια περιφοράς) τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 

 

          Στην Προσοτσάνη, στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα  στις 28 Απριλίου 2020  ημέρα Τρίτη και ώρα 

10.00πμ-15.00μμ πραγματοποιήθηκε η δια περιφοράς τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής ,  

σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 10 της Πράξης Νοµοθετικού Περιεχοµένου (ΦΕΚ 55/11-03-2020 

τεύχος Α΄) και του  άρθρου 75 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν.4555/18  και 

ύστερα από την  αριθμ.4708/24-4-2020 πρόσκληση του Προέδρου η οποία  επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε 

στα μέλη όπως ορίζουν οι σχετικές διατάξεις . 

Η γραμματέας της επιτροπής κ.Ναλμπάντη Ελένη  συγκέντρωσε τους υποβληθέντες από τα μέλη  πίνακες 

με την ψήφο τους για κάθε θέμα ξεχωριστά  και  διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι από τα  επτά 

(7) τακτικά μέλη ήταν όλοι παρόντες,  επί συνόλου επτά (7) τακτικών και πέντε (5) αναπληρωματικών. 
       

                                    ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

Δεν υπέβαλαν  πίνακα με την  ψήφο τους 

αν και κλήθηκαν νόμιμα 

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος                            (Πρόεδρος)  

2. Σμολοκτός Νικόλαος-  Αντιπρόεδρος     (τακτικό μέλος)  

3. Ψωμάς Αλ/νδρος   (Αντιδήμαρχος)         (τακτικό μέλος)  κανείς 

4. Σαρίδης ΄Αλκης      (Αντιπρόεδρος)          (τακτικό μέλος)                      

5. Σύρτας Γεώργιος-  (Αντιδήμαρχος)          (τακτικό μέλος)  

6. .Ηλιάδης Μιχαήλ                                        (τακτικό μέλος)  

7. Ντεμίρης Αθανάσιος                                 (τακτικό μέλος)  

 

 

 

Αριθ.Απόφ:  95/2020 

 

ΘΕΜΑ:   Παράταση των συμβάσεων ορισμένου χρόνου δίμηνης διάρκειας 

 

           Ο Πρόεδρος με την πρόσκληση για την δια περιφοράς συνεδρίαση έστειλε συνημμένα και την 

εισήγηση του 4ου θέματος της ημερήσιας διάταξης, την από  22-4-2020 εισήγηση του Προϊσταμένου της 

Δ/νσης Περιβάλλοντος  στην  οποία αναφέρονται τα παρακάτω : 

 
   

ΘΕΜΑ : «Λήψη απόφασης για την παράταση συμβάσεων Ορισμένου Χρόνου δίμηνης διάρκειας». 

Κύριοι,  Έχοντας υπόψη: 

(α) Την με αρ. πρωτ. 2074/19-02-2020 εισήγηση του Προϊσταμένου Δ/νσης Περιβάλλοντος. 

(β) Την με αρ. πρωτ. 2075/19/02-2020 εισήγηση της Προϊσταμένης Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών. 

(γ) Την με αρ. 40/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 

(δ) Την Π.Ν.Π. 64/14-03-2020/Φ.Ε.Κ. Α’ άρθρο 37 §§ 1, 5  

Σας ενημερώνω ότι: 

 Μετά από τις εισηγήσεις των αρμοδίων υπηρεσιών (βλ (α) &  (β) σχετ.), το Δημοτικό Συμβούλιο του 

Δήμου Προσοτσάνης έλαβε την υπ. αριθμ. 40/2020 απόφαση (βλ (γ) σχετ.) με την οποία ενέκρινε την 

ΑΔΑ: 678ΛΩΞΖ-Α2Ο



πρόσληψη συνολικά πέντε (5) ατόμων με συμβάσεις ορισμένου χρόνου δίμηνης διάρκειας. Οι δύο από 

αυτούς ασχολούνται με την αποκομιδή των απορριμμάτων (σύμμικτων και ανακύκλωσης) ενώ οι τρεις είναι 

χειριστές (ένας χειριστής μικρού μηχανικού εκσκαφέα (JCB), ένας χειριστής ισοπεδωτή γαιών (grader), και 

ένας οδηγός φορτηγού.  

Με την νέα πραγματικότητα η οποία διαμορφώνεται λόγω της πανδημίας του COVID-19 και 

σύμφωνα με τις διατάξεις του (δ) σχετ. προτείνεται η παράταση των ανωτέρω συμβάσεων για χρονική 

διάρκεια έως τέσσερις (4)μήνες από την λήξη τους  

Συγκεκριμένα : 

α/α Επώνυμο Όνομα 
Διάρκεια ισχύουσας Σύμβασης 

Λήξη 

Σύμβασης με 

την 

Παράταση 

Από έως   

1 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ 12.03.2020 11.05.2020 11.09.2020 

2 ΜΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ 12.03.2020 11.05.2020 11.09.2020 

3 ΚΟΥΜΛΕΛΗΣ  ΚΩΝ/ΝΟΣ 16.03.2020 15.05.2020 15.09.2020 

4 ΣΙΣΚΟΣ  ΠΕΤΡΟΣ 05.03.2020 04.05.2020 04.09.2020 

5 ΚΑΛΑΪΤΣΙΔΗΣ ΙΑΚΩΒΟΣ 05.03.2020 04.05.2020 04.09.2020 

Σημειώνετε ότι η σχετική απόφαση της Οικονομικής επιτροπής θα επέχει θέση Συμβάσεως εργασίας 

αναφορικά με την νέα ημερομηνία λήξης των Συμβάσεων , κατά δε του υπόλοιπους όρους της σύμβασης 

ισχύουν οι αρχικώς καταρτισθείσες ατομικές συμβάσεις εργασίας  

Καλούμε το Σώμα να λάβει σχετική απόφαση.                                                     

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ μετά την ανωτέρω  εισήγηση έλαβε υπόψη : 

• Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο   3  του 

Ν.4623/2019 και την παρ.9 του άρθρου 10 του Ν.4625/2019 

• Την αριθμ. 40/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

• Τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 37 της από 20-3-2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 

68/20-3-2020) σύμφωνα με την οποία «οι συμβάσεις ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 

προσωπικού ανταποδοτικών υπηρεσιών των ΟΤΑ α΄βαθμού και των νομικών τους προσώπων , οι 

οποίες λήγουν έως τις 30 Ιουνίου 2020 παρατείνονται από τη λήξη τους για τέσσερις  (4) μήνες, με 

απόφαση της οικείας Οικονομικής Επιτροπής για τους δήμους και με απόφαση του αρμοδίου 

οργάνου για τα νομικά πρόσωπα» 

• Οι υπηρεσιακές ανάγκες λόγω λήψης εκτάκτων μέτρων  μείωσης της  εξάπλωσης του κορωνοϊού 

• την αριθ.20930/31-3-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών περί εφαρμογής κανονιστικού 

πλαισίου αντιμετώπισης  του κορωνοϊού COVID-19-αναφορικά με την οργάνωση και λειτουργία των 

δήμων. 

• Από τους υποβληθέντες πίνακες με την καταχωρημένη  ψήφο των μελών,  διαπιστώθηκε ότι,  όλα τα 

μέλη κατέθεσαν θετική ψήφο εκτός από τους  κ.κ.Ηλιάδη και Ντεμίρη  οι οποίοι ψήφισαν «λευκό» 

διότι,  όπως κατέγραψαν,   δεν συμφωνούν με τον τρόπο που γίνονται  οι προσλήψεις  και προτείνουν 

στους δύσκολους αυτούς καιρούς για θέματα προσωπικού, προσλήψεων κλπ. να υπάρχει μεγαλύτερη 

διαφάνεια, ν’ αποφασίζει για τις προσλήψεις  ένα διαπαραταξιακό όργανο και να θέτει κάποια κριτήρια 

αξιοκρατικά, κοινωνικά και άλλα 

ΑΔΑ: 678ΛΩΞΖ-Α2Ο



 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ    ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 

Την παράταση των πέντε (5) διμήνων συμβάσεων εργασίας ιδιωτικού δικαίου (δύο στην 

υπηρεσία αποκομιδής απορριμμάτων και τρεις χειριστές (οδηγός φορτηγού), για τέσσερις (4) επιπλέον 

μήνες, στα πλαίσια λήψης κατεπειγόντων  μέτρων αντιμετώπισης  της διασποράς του κορωνοϊού 

COVID-19 (Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 68/20-3-2020) όπως παρακάτω: 

 

α/α Επώνυμο Όνομα 
Διάρκεια ισχύουσας Σύμβασης 

Λήξη 

Σύμβασης με 

την 

Παράταση 

Από έως   

1 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ 12.03.2020 11.05.2020 11.09.2020 

2 ΜΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ 12.03.2020 11.05.2020 11.09.2020 

3 ΚΟΥΜΛΕΛΗΣ  ΚΩΝ/ΝΟΣ 16.03.2020 15.05.2020 15.09.2020 

4 ΣΙΣΚΟΣ  ΠΕΤΡΟΣ 05.03.2020 04.05.2020 04.09.2020 

5 ΚΑΛΑΪΤΣΙΔΗΣ ΙΑΚΩΒΟΣ 05.03.2020 04.05.2020 04.09.2020 

 

Η δαπάνη  της μισθοδοσίας των ανωτέρω θα βαρύνει  τις εγγεγραμμένες στους ΚΑ.20/6041 

«Αποδοχές εκτάκτων» και 20/6054 «Εργοδοτικές εισφορές εκτάκτων»  πιστώσεις  του προϋπολογισμού 

οικ.έτους 2020 

Μειοψηφούντων των κ.κ.Ντεμίρη Αθανασίου και Ηλιάδη Μιχαήλ για το λόγο που αναφέρεται στο 

σκεπτικό της παρούσας απόφασης. 

 

                    Η απόφαση αυτή έλαβε αύξ.αριθ. 95/2020 

                  Γι’αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί 

       Ο Πρόεδρος                                      Η Γραμματέας                                           Τα Μέλη 

Ακριβές Απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 

Ως πρόεδρος της ΟΕ 

 

 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ 

ΑΔΑ: 678ΛΩΞΖ-Α2Ο


		2020-04-29T09:49:41+0300
	Athens




